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SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE
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Nr. 2 S S/ / Prot Elbasan, mé / Z 2 2024
/

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

Né& zbatim t& nenit 16 & ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.41, daté 30.04.2024 * Pgr njé¢ ndryshim né V.K.B nr.3 dt.30.01.2024 “Pér njé
shtesé né V.K.B nr.119 daté 29.12.2023 « pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024 t& Bashkisé
Librazhd dhe programit pérfundimtar buxhetor afatmesém 2024-2026”, konfimojmé né parim
mbéshtetjen e tij né ligj.

Lej Brigada “[7 Sulmues®, Rruga “Jemal Stafa~. Tel.034752138 www. prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al




‘"‘q"s-gf..,,'_.‘Q;j‘f.»'“ REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Daté.02.05.2024

Nr.41 dt.30.04.2024

“Pér njé ndryshim né V.K.B nr.3 dt.30.01.2024 “Per nje shtese ne v.k.b. nr.119 .date 29.12.2023
“per miratimin e buxhetit te vitit 2024 te bashkise librazhd dhe programit perfundimtar
buxhetor afatmesem 2024-2026”

N& mbéshtetie t& Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,
Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore “, t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé “ , i ndryshuar si dhe né
Ligjin Nr.97/2023“Pér Buxhetin e vitit 2024” , né Udhézimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér
procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 * Per procedurat
standarte te zbatimit te buxhetit” ,Udhezimi plotesues nr.l date 24.01.2024 “Per zbatimin e
buxhetit te vitit 20247, Késhilli Bashkiak i mbledhur sot mé daté 30.04.2024 dhe me propozim
té Kryetarit t& Bashkisé Librazhd.

VENDOSI :
1. Te miratoje kerkesen per blerje materiale rikonstruksion tualetet e gjimnazit “Ibrahim
Muga” Librazhd (FV) ne vleren 300,000 leke.
2. Te miratoje kerkesen per shtese fondi ne zerin Shpenzime pritje pércjellje + dhurata me
simbolet e bashkisé 398,449 leke.
3. Per sigurimin e ketyre fondeve te miratoje ndryshimet buxhetore si me poshte :

Pakesim
Grupi Tit. Kap. Art. Vlera ne leke

00 1110 01 231 698,449 leke Mbikqyrje Ndertim i ujesjellesit
te fshatit Polis Gostim,Nj.Adm.Polis, Bashkia Librazhd me kod projekti 1280501.
Shtese
Grupi Tit.  Kap. Art. Vlera ne leke

00 6260 01 602 300,000 leke Blerje materiale rikonstruksion

tualetet e gjimnazit “Ibrahim Muga” Librazhd (FV)
Grupi Tit.  Kap. Art. Vlera ne leke
00 1110 01 602 398,449 leke Shpenzime pritje pércjellje +
dhurata me simbolet e bashkis¢ .
4. Ndjek zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar , ,Sektori
Juridik.
5. Ky vendim hyne ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

SEKRETAR I KESHILLIT
Elson MALLUTA




MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
DREJTORIA E PERGJITHSHME E ARSIMIT PARAUNIVERITAR
DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR KORGE
ZYRA VENDORE ARSIMORE PARAUNIVERITARE LIBRAZHD
GJIMNAZI “IBRAHIM MUGA”

Librazhd mé 22 . 04. 2024
Nr.138 Prot

Lénda: Kérkesé pér rregullimin e tualeteve
Drejtuar: Bashkisé Librazhd
Pér dijeni : Zyra Vendore Arsimi Parauniversitar Librazhd

Tualetet ne gjimnazin ** Ibrahim Muga” Librazhd nuk plotésojné kushtet higjeno —sanitare,
ashtu si ju kemi véné né dijeni dhe né shkresén toné me Nr 35 Prot, date 5.02.2024 dhe me
Nr 689 Prot te zyrés sé protokollit Bashkia Librazhd dhe shkresen nr 109 Prot date
20.03.2024 me Nr.332 Prot te zyres se protokollit te Bashkise Librazhd.

Pas inspektimit t¢ ISHSH, date 4.03.2024 , bazuar ne nenin 45 té ligjit nr.10433, date 16.06.
2011 * Pér inspektimin né Republikén e Shqipérisé” dheVKM nr.241 daté 27.03.2013 * Pér
organizimin dhe funksionimin e inspektoriatit Shtetéror ” lihet detyré :

1. TE€ merren masa t€ menjéhershme pér rregullimin e tualeteve -

Diten e hene date 22.04.2024 u konstatua nje gjendje shume e keqe e taualeteve te shkolles
ne te treja katet, me problematika si:

* Bllokim i VC-ve dhe pamundesi shkarkimi

* Ryjedhje uji e konsiderueshme nga tavanet e kateve te dyta dhe te treta
* Shkarkuesa te prishur dhe ge vazhdimisht humbasin ujin

® Tuba e shkarkimit te prishura, te ¢ara , te bllokuara, jashte funksioni

® Muret e brendeshme dhe te jashtme me lageshti, me myk, me suva ge, bije
vazhdimisht.

Nga sa mé lart kérkojmé ndérhyrjen e institucionit tuaj pér rregullimin dhe p&rmirésimin e

+ kushteve t€ tualeteve né shkollén tone, pasi jané té pasigurta dhe burim infeksioni pér

nxénésit dhe personelin shkollor dhe nje shqetesim i madh per shkollen tone

Duke ju falenderuar pér bashképunimin

Drejtori sh
i

FloraMana' = =~ " )
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. SUBJEKTI:

PREVENTIV

Véllezerit Hysa Sistem NrR. 727 KLIENTI:
S ) 22704/ :00:00Al :
TEL & CEL’ 00355 68 222 5227 22/04/2024 12:00.00AM CEL
ADMIN ADRESA:
NR.| Kobl . EMRt NJESIA| SASIA CMIMI TOTALI
T 1741 Sifon wc allaturka (SH) Cope 12.00 630 7.560
2 | VC TURKE | vc turke Cope 12.00 2,400 28,800
3.|7184 | Weltplast-Brage PP Y 110/110/45° |Cope 14.00 280 3,920
4 17174 Weltplast-Brage PP Y 110/50/45° | Cope 6.00 220 1,320
5 | 7150 . Weltplast-Berryl PP 110/45° Cope 50.00 190 9,500
6 |7156 | Weltplast-Berryl PP 110/87°  Cope 12.00 190 2,280
7 7116 | Weltplast-Tub PP 110/3000 Cope 16.00 1,250 20,000
8 |7114 Weltplast-Tub PP 110/1000 Cope 7.00 450 3,150
9 |7113 Weltplast-Tub PP 110/500 Cope 12.00 300 3,600
10 |7112 Weltplast-Tub PP 110/250 Cope 25.00 200 5,000
11 | 7096 Weltplast-Tub PP 50/1000 Cope 6.00 180 1,080
12 17095 Weltplast-Tub PP 50/500 Cope 20.00 120 2,400
13717094 /| Weltplast-Tub PP 50/250 Cope | 20.00 90 1,800
14 17141 Weltplast-Berryl PP 50/45° Cope 40.00 45 1,800
15 17153 Weltplast-Berryl PP 50/87° Cope | 20.00 55 1,100
1€ 129170 | TYTAN-Silikon sallam PU45 per Cope 3.00 550 1,650
metale & ndertim 600ml (i zi)
(Selena)
17 |72 Tub Coprax @20 - SDR 6 (PN20) - |ML 60.00 110 6,600
10700020
18 | 84 Ti Coprax @20 - 10730020 cope 30.00 75 2,250
(120cope)
19 | 90 Ti fil.femér Coprax @20 - 10733220 | cope 12.00 230 2,760
(80cope)
20 7 Berryl Coprax @20 - 10720020 copa | 40.00 50 2,000
(170cope) ’
21 (17 B‘erryl fil.femer Coprax @20 - cope 20.00 250 5,000
10723220
22 |68 Saracineske me gominé Coprax cope 3.00 1,450 4,350
@20 K50 - 10750020
23 | 22676 | Styron-Kasete WC plastike Aqua - | Core 12.00 2,100 25,200
STY-700
24 | 3777 ITAP-Minifilter 1/2"x1/2" - 3460012 |cope 15.00 550 8,250
.. (10cope)




e 200V i TAF-RUDINEee /4 OCAIK Mme vvpe S.VV (el W]) 1 ,5VUV
: doreze flutur - 1680012
26 31984 | Eleganza-Lavaman 60 + kollone | Cope 3.00 5,000 15,000
_ i Ronda - OK-3969
27 | 20560 | Fixeco-Vida lavamani 10x120 COPE 3.00 120 360
(2cope+upa) - B2011
28 | 17109 MC-Fleksibel 3/8x1/2 F-F 40cm - COPE 12.00 250 3,000
08EX7102L40A7
29 | PUNIME. 1| Punime Hidraulike, Faza e Pare 1 1.00 90,000 90,000
30 | PUNIME.2| Punime Hidraulike, Faza e 1 1.00 30,000 30,000
' Dyte,Montim Pajisjesh
Shoferi Magazinieri Klienti IT.ek
(FATURA ME PARE 9) h
FATURA SOT 291,530




REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

RELACION

Mbi mbledhjen e késhillit bashkiak né daté 30.04.2024.
N&é kété mbledhje u shqyrtuan 5 projekt vendime dhe u progedua si mé poshté:

. Vendimi numér 40 date 30.04.2024 I Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt vendimi
I né rendin e dités t& mbledhjes né po té njéjtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan relacionin
e ardhur nga Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar,Sektori I Ndihmés
Ekonomike dhe pasi specialist I zyres qé kishte konceptuar project vendimin u pérgjigje
pytieve te késhilltareve,Keshilli Bashkiak e miratoi até me t€ gjithe votat e te
pranishmeve 16 vota pro.

. Vendimi numér 41 date 30.04.2024 I Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt vendimi
II né rendin e dités t&¢ mbledhjes né po té njéjtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan relacionin
e ardhur nga Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, dhe pasi specialist I zyres
qé kishte konceptuar project vendimin u pérgjigie pytjeve te késhilltareve,Keshilli
Bashkiak e miratoi até me 14 vota pro dhe 3 kundér.

. Vendimi numér 42 daté 30.04.2024 I Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt vendimi
III né rendin e dités t& mbledhjes né po té njéjtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan relacionin
¢ ardhur nga Drejtoria e Pyjeve dhe Kullotave dhe pasi specialist I zyrés g€ kishte
konceptuar project vendimin u pergjigj pytjeve t€ késhilltaréve,Keshilli Bashkiak e
miratoi até me té gjtha votat e t€ pranishméve 17 vota pro.

. Vendimi numér 43 daté 30.04.2024 I Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt vendimi
IV né rendin e dités t& mbledhjes né po té njéjtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan relacionin
e ardhur nga Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar dhe pasi specialist I zyrés
qé kishte konceptuar project vendimin u pergjigj pytjeve t€ keéshilltaréve,Keshilli
Bashkiak e miratoi até me 16 vota pro dhe 1 kundér.

. Vendimi numér 44 daté 30.04.2024 I Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt vendimi
V né rendin e dités té mbledhjes né po t& njéjtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan relacionin
e ardhur nga Drejtori e Planifikimit dhe Zhvillim t€ Territorit dhe pasi specialist I zyrés
qé kishte konceptuar project vendimin u pergjigj pytjeve t€ késhilltaréve,Késhilli
Bashkiak e miratoi até me té gjitha votat e t&€ pranishméve 17 vota pro.

SEKRETAR I KESHILLIT KRYETAB%& ESHILLIT

Elson MALLUTA RESN
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

P/ VENDIM
NR _ DATE __ /04/2024

“Pér njé ndryshim né V.K.B nr.3 dt.30.01.2024 “Per nje shtese ne v.k.b. nr.119 .date 29.12.2023
“per miratimin e buxhetit te vitit 2024 te bashkise librazhd dhe programit perfundimtar
buxhetor afatmesem 2024-2026”

Né mbéshtetje  t& Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,
Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore «, t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé “ , i ndryshuar si dhe né&
Ligjin Nr.97/2023“Pér Buxhetin e vitit 2024” , né Udhézimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér
procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 * Per procedurat
standarte te zbatimit te buxhetit” ,Udhezimi plotesues nr.l date 24.01.2024 “Per zbatimin e
buxhetit te vitit 20247, Késhilli i Bashkisé¢ i mbledhur sot mé daté __ /04/2024 me propozim
té Kryetarit t& Bashkis¢ Librazhd.

VENDOSI :

1. Te miratoje kerkesen per blerje materiale rikonstruksion tualetet e gjimnazit “Ibrahim
Muga” Librazhd (FV) ne vleren 300,000 leke.

2. Te miratoje kerkesen per shtese fondi ne zerin Shpenzime pritje pércjellje + dhurata me
simbolet e bashkisé 398,449 leke.

3. Per sigurimin e ketyre fondeve te miratoje ndryshimet buxhetore si me poshte :

Pakesim
Grupi Tit. Kap. Art. Vlera ne leke

00 1110 01 231 698,449 leke Mbikqyrje Ndertim i ujesjellesit
te fshatit Polis Gostim,Nj.Adm.Polis, Bashkia Librazhd me kod projekti 1280501.
Shtese
Grupi Tit.  Kap. Art. Vlera ne leke

00 6260 01 602 300,000 leke Blerje materiale rikonstruksion
tualetet e gjimnazit “Ibrahim Muga” Librazhd (FV)
Grupi Tit.  Kap. Art . Vlera ne leke

00 1110 01 602 398,449 leke Shpenzime pritje pércjellje +

dhurata me simbolet e bashkis¢ .

4. Ndjek zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar , ,Sektori
Juridik.

5. Ky vendim hyne ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

KRYETARII BAS ISE

< 7 \
\




MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
DREJTORIA E PERGJITHSHME E ARSIMIT PARAUNIVERITAR
DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR KORGE
ZYRA VENDORE ARSIMORE PARAUNIVERITARE LIBRAZHD
GJIMNAZI “IBRAHIM MUGA”

Librazhd mé 22 . 04. 2024
Nr.138 Prot

Lénda: Kérkesé pér rregullimin e tualeteve
Drejtuar: Bashkis€¢ Librazhd
Pér dijeni : Zyra Vendore Arsimi Parauniversitar Librazhd

Tualetet ne gjimnazin * Ibrahim Muca” Librazhd nuk plotésojné kushtet higjeno —sanitare,
ashtu si ju kemi véné né€ dijeni dhe né shkresén toné me Nr 35 Prot, date 5.02.2024 dhe me
Nr 689 Prot te zyrés sé protokollit Bashkia Librazhd dhe shkresen nr 109 Prot date
20.03.2024 me Nr.332 Prot te zyres se protokollit te Bashkise Librazhd.

Pas inspektimit t€¢ ISHSH, date 4.03.2024 , bazuar ne nenin 45 té ligjit nr.10433, date 16.06.
2011 ** Pér inspektimin né Republikén e Shqipérisé” dhe VKM nr.241 daté 27.03.2013 “ Pér
organizimin dhe funksionimin e inspektoriatit Shtetéror ” lihet detyré :

1. TE€ merren masa t€ menjéhershme pér rregullimin e tualeteve -

Diten e hene date 22.04.2024 u konstatua nje gjendje shume e kege e taualeteve te shkolles
ne te treja katet, me problematika si:

® Bllokim i VC-ve dhe pamundesi shkarkimi

® Rirjedhje uji e konsiderueshme nga tavanet e kateve te dyta dhe te treta

® Shkarkuesa te prishur dhe ge vazhdimisht humbasin ujin

e Tuba e shkarkimit te prishura, te ¢ara , te bllokuara, jashte funksioni

® Muret e brendeshme dhe te jashtme me lageshti, me myk, me suva qe, bije
vazhdimisht.

Nga sa mé lart kérkojmé ndérhyrjen e institucionit tuaj pér rregullimin dhe pérmirésimin e
i kushteve t€ tualeteve né shkollén tone, pasi jan€ t€ pasigurta dhe burim infeksioni pér
nxénésit dhe personelin shkollor dhe nje shqetesim i madh per shkollen tone

Duke ju falenderuar pér bashképunimin

Drejtori shki

Flora M:;m,_a o
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SUBJEKTI:

PREVENTIV |

Véllezerit Hysa Sistem , Nr. 727 KLIENTI:
bl S Ro0 /04 ‘00:00AM  CEL’
TEL & CEL 00355 68 222 5227 22/04/2024 12:00:00A EL
ADMIN ADRESA:
NR.| Kobi . EMR! NJESIA| SAsIA CMIMI TOTALI
T 11741 Sifon wc allaturka (SH) Cope 12.00 630 7,560
2 | VC TURKE | ve turke Cope 12.00 2,400 28,800
3 |7184 | Weltplast-Brage PP Y 110/110/45° |Cope 14.00 280 3,920 |
4 17174 Weltplast-Brage PP Y 110/50/45° | Cope 6.00 220 1,320
5 [7150 - Weltplast-Berryl PP 110/45° Cope 50.00 190 9,500
6 |7156 | Weltplast-Berryl PP 110/87° Cope 12.00 190 2,280
7 |7116 Wéltpl'a‘.s;‘t-TUb PP 110/3000 Cope 16.00 1,250 20,000
8 |7114 Weltplast-Tub PP 110/1000 Cope 7.00 450 3,150
9 |7113 Weltplast-Tub PP 110/500 Cope 12.00 300 3,600
10 | 7112 Weltplast-Tub PP 110/250 Cope 25.00 200 5,000
11 | 7096 Weltplast-Tub PP 50/1000 Cope 6.00 180 1,080
12 | 7095 Weltplast-Tub PP 50/500 Cope 20.00 120 2,400
13 | 7094 Weltplast-Tub PP 50/250 Cope 20.00 90 1,800
14 17141 Weltplast-Berryl PP 50/45° Cope 40.00 45 1,800
1517153 Weltplast-Berryl PP 50/87° Cope 20.00 b5 1,100
1€ 1 29170 | TYTAN-Silikon sallam PU45 per Cope 3.00 550 1,650
metale & ndertim 600ml (i zi)
(Selena)
17 172 Tub Coprax @20 - SDR 6 (PN20) - (ML 60.00 110 6,600
10700020
18 | 84 Ti Coprax @20 - 10730020 cope 30.00 75 2,250
(120cope)
19 190 Ti fil.femér Coprax @20 - 10733220 | core 12.00 230 2,760
(80cope)
20 |7 Berryl Coprax @20 - 10720020 cope 40.00 50 2,000
(170cope)
21 117 Berryl fil.femer Coprax @20 - cope 20.00 250 5,000
10723220
22 |68 Saracineske me gominé Coprax cope 3.00 1,450 4,350
@20 K50 - 10750020
23 | 22676 | Styron-Kasete WC plastike Aqua - | Cope 12.00 2,100 25,200
STY-700
24 | 3777 ITAP-Minifilter 1/2"x1/2" - 3460012 | cope 15.00 550 8,250
e (10cope)




L\-“ 200V ilTAF-RuUDINeie 1/£Z AR me e 5.0V oV 1,5UVU0V
doreze flutur - 1680012
26 31984 | Eleganza-Lavaman 60 + kollone Cope 3.00 5,000 15,000
) Ronda - OK-3969
27 | 20560 | Fixeco-Vida lavamani 10x120 COPE - 3.00 120 360
(2cope+tupa) - B2011
28 | 17109 MC-Fleksibel 3/6x1/2 F-F 40cm - COPE 12.00 250 3,000
08EX7102L40A7
29 | PUNIME.1| Punime Hidraulike, Faza e Pare 1 1.00 90,000 90,000
30 | PUNIME.2| Punime Hidraulike, Faza e 1 1.00 30,000 30,000
Dyte,Montim Pajisjesh
Shoferi Magazinieri Klienti Lek
(FATURA ME PARE o )
FATURA SOT 291,530




